
26456-2020 Page 1/7

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 26456-2020 - Procedura konkurencyjna
Niemcy-Bergen: Usługi architektoniczne, inżynieryjne i planowania
OJ S 13/2020 20/01/2020
Ogłoszenie o zamówieniu
Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

Sekcja I: Instytucja zamawiająca

Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Stadt Bergen auf Rügen
Adres pocztowy: Markt 5/6
Miejscowość: Bergen
Kod NUTS: DE80L Vorpommern-Rügen
Kod pocztowy: 18528
Państwo: Niemcy
Osoba do kontaktów: Stadt Bergen auf Rügen
E-mail: schoebel-holing@berlin-city.de
Tel.: +49 30/209632-98
Faks: +49 30/209632-90

:Adresy internetowe
Główny adres: www.stadt-bergen-auf-ruegen.de

Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać 
bezpłatnie pod adresem: https://portal.evergabemv.de/E53339815
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą 
elektroniczną za pośrednictwem: https://portal.evergabemv.de/E53339815
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres 
podany powyżej

Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Stadt

Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot

Wielkość lub zakres zamówienia

Nazwa
Neubau Sportschwimmbad Bergen auf Rügen

Główny kod CPV
71240000 Usługi architektoniczne, inżynieryjne i planowania

Rodzaj zamówienia
Usługi

https://ted.europa.eu/pl/notice/-/detail/26456-2020
mailto:schoebel-holing@berlin-city.de?subject=TED
http://www.stadt-bergen-auf-ruegen.de
https://portal.evergabemv.de/E53339815
https://portal.evergabemv.de/E53339815


26456-2020 Page 2/7

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Krótki opis
Architektenleistungen für das Bauvorhaben „Neubau Sportschwimmbad Bergen auf Rügen“.

Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 9 500 000,00 EUR

Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

Opis

Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: DE Deutschland
Kod NUTS: DE8 Mecklenburg-Vorpommern
Kod NUTS: DE80 Mecklenburg-Vorpommern
Kod NUTS: DE80L Vorpommern-Rügen
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji: 18528 Bergen auf Rügen

Opis zamówienia
Es sollen Planungsleistungen beauftragt werden, die sich wie folgt gliedern:
Leistungsbild Gebäude und Innenräume §§ 34, 35 HOAI Weitere Erklärungen zu den 
Grundleistungen sowie Besonderen Leistungen sind der Bieterinformation zu entnehmen.
Die Stadt Bergen auf Rügen beabsichtigt, die Leistungen stufenweise zu beauftragen. 
Beauftragt werden zunächst die Leistungsphasen 1-4.

Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione 
tylko w dokumentacji zamówienia

Szacunkowa wartość

Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu 
zakupów
Początek: 01/08/2020 Koniec: 31/03/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

Informacje o ograniczeniu liczby zaproszonych kandydatów
Przewidywana minimalna liczba: 3 5Maksymalna liczba: Obiektywne kryteria wyboru 
ograniczonej liczby kandydatów:
Siehe Bieterinformation.

Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

Informacje o opcjach
Opcje: nie

Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: VIII-513-000000-2011/012-090513.8.54.10.1

Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym



26456-2020 Page 3/7

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Warunki udziału

Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem 
do rejestru zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków: 
Öffentliche Aufträge werden an fachkundige und leistungsfähige (geeignete) Unternehmen 
vergeben. Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
1) Unternehmensdarstellung als Eigenerklärung (Name, Anschrift, Rechtsform, Büroinhaber 
bzw. bei juristischen Personen bevollmächtigter Vertreter, Gründungsdatum, 
Leistungsspektrum, Niederlassungen,Position, Telefonnummer und E-Mail-Adresse);
2) Erklärung nach § 44 VgV Absatz 1 über Eintragung in einem Berufs- und/oder 
Handelsregister;
3) Eigenerklärung zu zwingenden Ausschlussgründen gem. § 123 GWB, also über das 
Nichtvorliegen von Verurteilungen im Sinne von § 123 Abs. 1 bis 3 GWB sowie Erklärung zum 
Nachkommen der Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung;
4) Eigenerklärung zu fakultativen Ausschlussgründen gem. § 124 Abs. 1 Nr. 1 bis 4 und Nr. 8 
GWB.
Ein Bewerber kann sich der Fähigkeit von anderen Unternehmen (hierzu zählen auch freie 
Mitarbeiter) bedienen, ungeachtet der Rechtsnatur der zwischen dem Bewerber und den 
anderen Unternehmen bestehenden Verbindungen. Für den Fall der sog. Eignungsleihe gem. 
§ 47 VgV ist eine Verpflichtungserklärung gem. § 47 VgV Absatz 1 des anderen 
Unternehmens dem Teilnahmeantrag beizufügen. Zudem hat das andere Unternehmen die 
vorgenannten Erklärungen abzugeben. Das gilt auch für Nachunternehmer, auf deren 
Fähigkeiten der Bewerber sich berufen will, und für Bewerbergemeinschaften. Alle Mitglieder 
einer Bewerbergemeinschaft müssen also alle vorgenannten Erklärungen abgeben.
Die Stadt Bergen auf Rügen stellt für die Erklärungen Musterformulare zur Verfügung.
Bewerbergemeinschaften haben eine von allen Mitgliedern unterzeichnete Erklärung, in der 
alle Mitglieder der Bewerbergemeinschaft aufgeführt sind, mit folgendem Inhalt vorzulegen: 
Die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall wird erklärt. Der für die Durchführung 
des Vertrages und die rechtsverbindliche Vertretung aller Mitglieder gegenüber dem 
Auftraggeber bevollmächtigte Vertreter wird benannt. Die gesamtschuldnerische Haftung aller 
Mitglieder wird bestätigt. Es wird darauf hingewiesen, dass Mehrfachbeteiligungen einzelner 
Mitglieder einer Bewerbergemeinschaft unzulässig sind und in der Regel zur 
Nichtberücksichtigung aller betroffenen Bewerbergemeinschaften im weiteren Verfahren 
führen.

Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
Zum Nachweis der wirtschaftlichen und finanziellen Leistungsfähigkeit ist vom Bieter die 
Anlage 5, Anhang B aus der Vergabeunterlage auszufüllen.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów: 
I) Das Architekturbüro hat 2 mit der Leistungsphase 8 abgeschlossene Referenzen für den 
Neubau eines Hallenbades mit einem Volumen von mindestens 10 Mio. EUR netto (KG 200 
bis 600) nach dem 1.1.2014 nachzuweisen. Der Leistungsumfang des Bewerbers muss die 
Leistungsphasen 2 bis 8 umfassen;
II) Das Architekturbüro muss mindestens über 10 festangestellte Mitarbeiter verfügen;
III) Das Architekturbüro muss einen durchschnittlichen Umsatz der letzten 3 Jahre im Bereich 
Bäderbau von mindestens 1,5 Mio. EUR nachweisen.

Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe



26456-2020 Page 4/7

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji: 
1) Erklärung über geeignete Referenzen. Hierzu ist die Anlage 7, Anhang B aus der 
Vergabeunterlage auszufüllen;
2) Angabe der technischen Fachkräfte und der technischen Stellen gem. § 46 Absatz 3 Nr. 2 
VgV, die im Zusammenhang mit der Leistungserbringung eingesetzt werden sollen. Hierzu ist 
die Anlage 6, Anhang B ausder Vergabeunterlage auszufüllen;
3) Erklärung gem. § 46 Absatz 3 Nr. 8 VgV, aus der die durchschnittliche jährliche 
Beschäftigtenzahl des Unternehmens und die Zahl seiner Führungskräfte in den letzten 3 
Jahren ersichtlich ist. Hierzu ist die Anlage 6, Anhang B aus der Vergabeunterlage auszufüllen;
4) Angabe gem. § 46 Absatz 3 Nr. 10, welche Teile des Auftrags der Bewerber unter 
Umständen als Unteraufträge zu vergeben beabsichtigt. Hierzu ist die Anlage 2, Anhang B aus 
der Vergabeunterlage auszufüllen.

Warunki dotyczące zamówienia

Informacje dotyczące określonego zawodu
Świadczenie usługi zastrzeżone jest dla określonego zawoduOdniesienie do odpowiednich 
przepisów ustawowych, wykonawczych lub administracyjnych: 
Teilnahmeberechtigt sind:
1) Natürliche Personen, die freiberuflich tätig sind und entsprechend der Regelungen ihres 
Heimatstaates berechtigt sind, die Berufsbezeichnung „Architekt“ zu tragen oder in der 
Bundesrepublik Deutschland als Architekt tätig zu werden;
2) Juristische Personen, zu deren satzungsgemäßem Geschäftszweck die dem Projekt 
entsprechenden Fach-/Planungsleistungen gehören, sofern einer der Gesellschafter oder der 
bevollmächtigte Vertreter der juristischen Person und der verantwortliche Projektbearbeiter die 
an die natürliche Personen gestellten Anforderungen erfüllen;
3) Bewerbergemeinschaften aus natürlichen und/oder juristischen Personen: bei 
Bewerbergemeinschaften muss mindestens ein Mitglied die Anforderungen erfüllen, die unter 
Ziffer 1. genannt werden.

Warunki realizacji umowy
1) Projektsprache: deutsch;
2) Bewerber haben eine Berufshaftpflichtversicherung mit einer Deckungssumme in Höhe von 
2,0 Mio. EUR für Personenschäden sowie 1,0 Mio. EUR für sonstige Schäden und einer 
Maximierung der Ersatzleistung auf das Zweifache dieser Versicherungssummen pro 
Kalenderjahr bei einem in der EU zugelassenen Haftpflichtversicherer oder Kreditinstitut 
nachzuweisen. Mit dem Teilnahmeantrag können Bewerber zum Nachweis ihrer 
Versicherungswürdigkeit eine schriftliche Erklärung des Versicherers vorlegen, in der bestätigt 
wird, im Auftragsfall die ausgeschriebenen Leistungen mit den vorgenannten 
Mindestdeckungssummen zu versichern. Bewerbergemeinschaften haben den Nachweis für 
die Bewerbergemeinschaft zu erbringen;
3) Anwendung eines internetbasierten Projektmanagementsystems.

Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych 
do wykonania zamówienia

Sekcja IV: Procedura

Opis



26456-2020 Page 5/7

VI.3.

VI.1.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

Rodzaj procedury
Procedura konkurencyjna z negocjacjami

Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

Informacje na temat negocjacji
Instytucja zamawiająca zastrzega sobie prawo do udzielenia zamówienia na podstawie 
początkowych ofert bez prowadzenia negocjacji

Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

Informacje administracyjne

Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 18/02/2020 13:00Czas lokalny: 

Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym 
kandydatom
Data: 23/03/2020

Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału
Niemiecki

Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 31/08/2020

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

Informacje dodatkowe
Der Teilnahmeantrag ist digital auf der Vergabeplattform einzureichen (Dateiform: pdf).
Eine Abgabe des Teilnahmeantrages per Telefax bzw. E-Mail ist ausgeschlossen.
Bitte beachten Sie, dass Sie für die Abgabe aller notwendigen Erklärungen für den 
Teilnahmeantrag die bereit gestellten Musterformulare verwenden sollten. Dies erleichtert die 
Prüfung und stellt sicher, dass der Teilnahmeantrag vollständig ist.
Die Vergabestelle behält sich vor, zur Vorbereitung des Präsentationstermins bei den 
ausgewählten Bewerbern ergänzende Unterlagen abzufordern.
Die Präsentation und Verhandlungsrunde mit den späteren Bietern ist bis zum 5.5.2020 
geplant.
Fragen zum Teilnahmewettbewerb oder dem Vergabeverfahren sind so rechtzeitig zu stellen, 
dass der Vergabestelle unter Berücksichtigung interner Abstimmungsprozesse eine 
Beantwortung spätestens 6 Tage vor Ablauf der Frist zur Einreichung der Teilnahmeanträge 
möglich ist. Die Vergabestelle behält sich vor, im Teilnahmewettbewerb nicht rechtzeitig 
gestellte Fragen gar nicht oder innerhalb von weniger als 6 Tagen vor Ablauf der Frist zur 
Einreichung der Teilnahmeanträge zu beantworten.
Die Vergabestelle behält sich ferner vor, im Rahmen der Angebotsphase im Falle der späteren 
Absage von Bietern, Bewerber, die auf Basis der objektiven Kriterien nicht zur Abgabe eines 
Angebotes aufgefordert wurden, aber geeignet sind, nachträglich in die Angebotsphase 
aufzunehmen und diese nachträglich noch zur Angebotsabgabe aufzufordern, falls im 
Rahmen der Angebotsphase insgesamt eine Bieterzahl von unter 3 erreicht würde (z. B. durch 



26456-2020 Page 6/7

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

spätere Absagen). Dabei wird die Vergabestelle die objektive Reihenfolge der Bewerber nach 
Maßgabe von Ziffer II.2.9) beachten.
Für den Fall, dass mehr als 5 Bewerber im Teilnahmewettbewerb gleichermaßen die 
Anforderungen erfüllen und die Bewerberzahl auch nach einer objektiven Auswahl 
entsprechend der zugrunde gelegten Eignungskriterien zu hoch ist, erfolgt die Auswahl unter 
den verbleibenden Bewerbern durch Los (§ 75 Abs. 6 VgV).
1) Bewerbergemeinschaften haben eine von allen Mitgliedern unterzeichnete Erklärung, in der 
alle Mitglieder der Bewerbergemeinschaft aufgeführt sind, mit folgendem Inhalt vorzulegen: 
die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall wird erklärt. Der für die Durchführung 
des Vertrages und die rechtsverbindliche Vertretung aller Mitglieder gegenüber dem 
Auftraggeber bevollmächtigte Vertreter wird benannt. Die gesamtschuldnerische Haftung aller 
Mitglieder wird bestätigt;
2) Es wird darauf hingewiesen, dass Mehrfachbeteiligungen einzelner Mitglieder einer 
Bewerbergemeinschaft unzulässig sind und in der Regel zur Nichtberücksichtigung aller 
betroffenen Bewerbergemeinschaften im weiteren Verfahren führen;
3) Beabsichtigt der Bewerber, im Hinblick auf die erforderliche wirtschaftliche und finanzielle 
Leistungsfähigkeit die Kapazitäten anderer Unternehmer in Anspruch zu nehmen 
(Eignungsleihe), so haben der Bewerber und der Unternehmer, dessen Kapazitäten der 
Bewerber in Anspruch nehmen will, mit dem Teilnahmeantrag eine Erklärung dahingehend 
vorzulegen, dass sie für die Auftragsausführung entsprechend dem Umfang der Eignungsleihe 
gesamtschuldnerisch haften. Im Übrigen wird auf die Bestimmungen des § 47 VgV verwiesen

Procedury odwoławcze

Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern
Adres pocztowy: Johannes-Stelling-Straße 14
Miejscowość: Schwerin
Kod pocztowy: 19053
Państwo: Niemcy
E-mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Tel.: +49 385-5885165
Adres internetowy: www.regierung-mv-de

Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań: 
Die Stadt Bergen auf Rügen weist darauf hin, dass ein Nachprüfungsantrag nur zulässig ist, 
soweit:
1) der Antragsteller den gerügten Verstoß gegen Vergabevorschriften im Vergabeverfahren 
erkannt hat, diesen gegenüber der Stadt Bergen auf Rügen innerhalb einer Frist von 10 
Kalendertagen gerügt hat,
2) der Antragsteller Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung 
erkennbar sind, spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur 
Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber der Stadt Bergen auf Rügen gerügt hat,
3) der Antragsteller Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe 
gegenüber der Stadt Bergen auf Rügen gerügt hat,
4) der Antrag auf Einleitung eines Nachprüfungsverfahrens innerhalb von 15 Kalendertagen 
nach Eingang der Mitteilung der Stadt Bergen auf Rügen, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, 
gestellt wird.

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de?subject=TED
http://www.regierung-mv-de


26456-2020 Page 7/7

VI.5. Data wysłania niniejszego ogłoszenia
17/01/2020


